Утверждаю

                                                                        Заместитель Главы Администрации

                                                                        Константиновского района

                                                                   _____________   А.И. Серба

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

13 июля 2011 года                                                                      г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Алферов  В.И. Михина М.И.

Болдырева Е.Б.

Макаревская О.В.

Кубасова О.В.

Толкачева И.В.

Денисова С.Я.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация инвестиционного проекта в АПЭК, в части восстановления плодородия почв на основе материалов ТМ Оргамин.

Докладчик: Алферов В.И.

Слушали:

1. Алферова В.И. -  заместитель главы Администрации Константиновского района.

  05 июля 2011 года в 15:00 состоялось заседание рабочей группы минсельхозпрода области по сопровождению приоритетных инвестиционных проектов в АПК. Департамент по недропользованию по ЮФО на заседание рабочей группы предоставил информацию о расположенном на территории Константиновского района Журавском и Нижнежуравском месторождении глауконитовых песков.

По результатам данного заседания нам были направлены поручения:

-организовать работу совместно с ООО «Управление экологическими проектами» по реализации на территории района инвестиционного проекта «АПЭК»;

- оказать содействие в строительстве завода по производству материалов ТМ «Оргамин» на разведанном месторождении глауконита, находящего в Константиновском районе.

Первым делом нам необходимо сделать запрос Председателю Комитета по охране окружающей среды и природных ресурсов Администрации РО с уточнением географических координат и сопроводительной документации по месторождениям глауконитового песка Журавское и Нижнежуравское месторождение. На основе полученных данных мы определим статус землепользования указанных месторождений и подготовить проект договора долгосрочной аренды с правом выкупа.

Потом нужно будет определить первоочередные разделы реализации проекта АПЭК и территории размещения предприятий и разработать календарный план реализации мероприятий.

И последним организационным мероприятием будет распоряжение о проведении рекультивации, оформить комплект исходно-разрешительной документации по рекультивации утвержденных территорий и строительству инновационного производства ТМ «Оргамин» на месторождениях Журавское и Нижнежуравское.

Реализация данных мероприятий положит начало развития АПК в данной отрасли и позволит повысить уровень плодородия сельскохозяйственных земель.

Решение по данному вопросу:

№
Содержание поручения
Ответственный за исполнение
Срок исполнения

1.
Сделать запрос в Департамент по недропользованию по ЮФО с уточнением географических координат и сопроводительной документации по месторождениям глауконитового песка Журавское и Нижнежуравское в соответствии с письмом ЮР-05-36/1075 от 19.05.2011 г.
Шишкова В.В.
16.07.2011

2.
Сделать запрос Председателю Комитета по охране окружающей среды и природных ресурсов Администрации РО Скрипка Г.И. с уточнением географических координат и сопроводительной документации по месторождениям глауконитового песка Журавское и Нижнежуравском
Хлопяников Б.Е.

Алферов В.И.
16.07.2011

3.
На основе полученных данных oпределить статус землепользования указанных месторождений и подготовить проект договора долгосрочной аренды с правом выкупа
Алферов В.И.
20.07.2011

4.
Подготовить ответ на предоставленный запрос ООО «Управление экологическими              проектами» (исх.127 от 25.05.2011) по рекультивации определенных территорий в Константиновском районе в соответствии с п.п. 1-7
Алферов В.И.
20.07.2011

5.
На основе полученных данных oпределить первоочередные разделы  для реализации  проекта АПЭК и территории размещения   предприятий, разработать  календарный план мероприятий
Ретуев А.В

Быков В.И.

Шишкова В.В.
15.08.2011

6.
Подготовить проект правового акта о проведении    рекультивации, оформить , комплект исходно-разрешительной документации по    рекультивации утвержденных территорий и строительству инновационного производства ТМ «Оргамин» на месторождениях   Журавское и Нижнежуравское
Алферов В.И.

Ретуев А.В

Быков В.И.

Шишкова В.В.
01.09.2011

Контроль исполнения протокола заседания совета по инвестициям возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района В.И. Алферова

Протокол вел                                                   О.В. Кубасова.